
  
 
 
 
  

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025. 
 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělání (školský zákon), v platném znění (dále jen školský zákon), 

vyhlašuje ředitel Střední průmyslové školy Jeseník 

 

První kolo přijímacího řízení do 1. ročníků následujících oborů pro školní rok 2024/2025. 

 

MATURITNÍ OBORY: 
 

18-20-M/01 Informační technologie – 30 žáků 

23-41-M/01 Strojírenství – 15 žáků 

36-47-M/01 Stavebnictví – 30 žáků 

23-43-L/51  Provozní technika (denní nástavba) – 30 žáků 

 

Ředitel školy stanovil pro všechny obory s maturitní zkouškou pouze Jednotné přijímací zkoušky. 

 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky: 

 

První řádný termín pátek 12. dubna 2024, druhý řádný termín pondělí 15. dubna 2024. 

První náhradní termín pondělí 24. dubna 2024, druhý náhradní termín úterý 30. dubna 2024. 

 

Kritéria stanovená pro přijetí: 

 

1) Jednotné přijímací zkoušky: z matematiky – maximální počet 50 bodů,  

                                               z českého jazyka – maximální počet 50 bodů. 

 

Uchazečům s dočasnou ochranou na základě Opatření obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 

31. 10. 2023 bude na základě jejich zaslané žádosti o prominutí zkoušky z českého jazyka a žádosti o konání 

jednotné zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce přijímací zkouška z českého jazyka prominuta. Znalost 

ČJ bude ověřena rozhovorem a ohodnocena vyhověl – nevyhověl. V případě ohodnocení vyhověl bude 

zařazen na takové místo v pořadí uchazečů, kterého by dosáhl v redukovaném pořadí bez zkoušky z ČJ. 

 

U cizinců a osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, bude postupováno podle § 20 odstavce  

4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Pokud tomuto uchazeči bude prominuta zkouška z ČJ a prokáže 

znalost českého jazyka rozhovorem s výsledkem vyhověl, bude zařazen na takové místo v pořadí uchazečů, 

kterého by dosáhl v redukovaném pořadí bez zkoušky z ČJ. 

 

- celkový minimální počet bodů z jednotné přijímací zkoušky – 15 bodů. 

 

 

2) Hodnocení uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání  

(ø známek za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ)  

– maximální počet bodů 67 za ø 1,00.  

Osoby, které pobývaly dlouhodobě v zahraničí, předloží uvedené doklady jak v originále, tak v překladu 

do českého jazyka. Stejné podmínky se týkají cizinců. 

 

U nástavbového studia (ø známek za 1. a 2. pololetí II. ročníku a 1. pololetí III. ročníku SŠ)  

– maximální počet bodů 67 za ø 1,00.  

Podmínkou přijetí do 1. ročníku nástavbového studia je ukončené střední vzdělání s výučním listem 

z učebního oboru kategorie H navazující na nástavbový studijní obor 23-43-L/51 Provozní technika. 

Doklad dodá uchazeč před nástupem do 1. ročníku nástavbového studia. 

 

 

 



Poměr mezi jednotlivými složkami přijímacího řízení: 

- 40 % průměrný prospěch z předchozího vzdělávání – maximálně 67 bodů, 

- 60 % výsledky jednotné přijímací zkoušky z ČJ a M – maximálně 100 bodů. 

  

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení.  

 

 

Při rovnosti bodů rozhoduje lepší výsledek v jednotné přijímací zkoušce z matematiky. Pokud i v tuto chvíli 

bude rovnost bodů, rozhoduje lepší výsledek v jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka. Pokud bude 

rovnost bodů i z českého jazyka, rozhoduje lepší ø známek za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ, při další možné rovnosti 

bodů rozhoduje lepší ø známek za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 

Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami v průběhu PZ 

O uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky u uchazečů se speciálními vzdělávacími 

potřebami rozhodne ředitel školy podle vyjádření školského poradenského zařízení, které uchazeč doloží 

k přihlášce. 

 

3) Podmínkou přijetí na maturitní obory 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost a  

69-41-L/01 Kosmetické služby je rovněž splnění zdravotní způsobilosti uchazeče  

ke vzdělávání, potvrzené lékařem dle vyhlášky 211/2010 Sb. 

 

 

 

 

 

 

Přihlášky do všech forem studia se podávají od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024  

elektronicky v elektronickém sytému DIPSy, podáním výpisu nebo tiskopisem. 
 

Oznámení výsledků přijímacího řízení 

 
Možnost seznámit se s podklady rozhodnutí: 10.  – 14. 5. 2024 v systému DIPSy nebo ve škole. 

 

 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny v systému DIPSy a ve škole  
na webových stránkách školy www.soje.cz a na úřední desce školy pod přiděleným registračním číslem 

s výsledkem řízení u každého uchazeče 
                                                     15. 5. 2024. 
 

 

 

Na webových stránkách školy a v sytému DIPSy bude také po každém kole přijímacího řízení zveřejněn počet 

volných míst v jednotlivých studijních a učebních oborech. 

 

 

 

 

V Jeseníku dne 31. 1. 2024                                                                  Mgr. Jiří Viterna 

                                                                                                                ředitel školy 

 

     

http://www.soje.cz/

